KONTRATE SHITJE
E PJESEMARRJES SE KAPITALIT TE SHOQERISE “PARKQHU” SHPK

Sot, né Tirang, mé 27.02.2025 (dymije e njezet e pese), palet kontraktore te meposhtme:
Shitesit; Elton Nikolli, shtetas shqiptar, 1 biri i Geg-es, lindur me 15.03.1991, ne Rubik dhe
banues ne Tirane, ne adresén Rr. Siri Kodra Nr. 253; Njésia Administrative Nr. 8, madhor dhe
me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit me nr. personal J10315068Q
dhe

Bleresit:

1. Rona Nushi, shtetase kosovare, lindur me 25.07.1991, ne Peje, Kosove dhe banuese ne
Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtese e leternjoftimit
me nr. [D1050447 dhe nr. personal kosovar 1172031362;

2. Rei Musabelli, shtetas shqiptar, i biri i Dritanit, lindur me 24.07.1999, ne Tirane dhe
banues ne Tirane, ne adresén Rruga Hamdi Sina 03910051; Nd. 8; H. 5; Ap. 8; Farke;
Sauk; 1044, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
leternjoftimit me nr. personal J90724052D;

3. Medrit Kaimi, shtetas shqiptar, i biri 1 Flamurit, lindur me 18.06.1991, ne Tirane dhe
banues ne Tirane, ne adresén Rr. Shenasi Dishnica, Nd. 35; H. 5; Ap. 2; Njesia
Administrative N. 2, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
leternjoftimit me nr. personal J10618075A

4. Denis Gidaja, shtetas shqiptar, i biri i Mehmetit, lindur me 02.04.1997, ne Tirane dhe
banues ne Tirane, ne adresén Rr. Xhevdet Petrela 03950078; Nd. 22; H. I; Petrele,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit me nr.
personal J70402041F;

5. Ledio Kogl, shtetas shqiptar, i biri i Fatmirit, lindur me 22.09.1999, ne Tirane dhe banues
ne Tirane, ne adresén Rr. Sulejman Delvina, P12-3-15; Nj&sia Administrative Nr. 5,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit me nr.
personal J90922064W;

Baza Ligjore: Neni 73, i ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér shoqérité tregtare™, Kodi Civil i
R. Sh, neni 705 e vijues,

Palét kontraktuese bien dakord per sa vijon:

Neni 1 - Shitja e pjesemarrijes ne kapitalin themeltar té shoqérisé
Ortaku e shogerise, z. Elton Nikolli, i cili zotéron pérkatésisht 16.6% t& pjesemairjes ne
kapitalin e shogérisé «Parkohu» shpk, i shet te gjithe pjesemarrjen e zoteruar prej tij ne kete
shoqéri, pra 16.6% t& pjesemarrjes, ortakeve te tjeré te shogérisé, bleresve,

1. Rona Nushi, 3.4 % te pjesemartjes

2. Rei Musabelli 3.4 % te pjesémartjes

3. Medrit Kaimi, 3% te pjesémarrjes

4. Denis Gidaja 3.4 % te pjesemarrjes

5. Ledio Kogi 3.4 % te pjesemarrjes
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Ne pérfundim te procedurés se shitjes pérbérja e ortakérisé se shoqérisé do te rezultojé si ne
vijim:
a. Znj. Rona Nushi ortake zotéruese i 20% te pjes€émarrjes ne kapital, te barabarte me 1
kuote, te barabarte me 2000 leke;
b. Z.Rei Musabelli ortak zotérues i 20% te pjesémarrjes ne kapital, te barabaite me I kuote,
te barabarte me 2000 leke;
¢. Z.Medrit Kaimi ortak zot&rues i 20% te pjes€marrjes ne kapital, te barabarte me 1 kuote,
te barabarte me 2000 leke;
d. Z.Denis Gidaja ortak zotérues i 20% te pjes€marrjes ne kapital, te barabarte me 1 kuote,
te barabarte me 2000 leke;
e. Z. Ledio Kogi ortak zotérues i 20% te pjes€marrjes ne kapital, te barabarte me 1 kuote,
te barabarte me 2000 leke;

Neni 2 — Cmimi i shitjes

Pjesémarrja e zoteruar nga z. Elton Nikolli ne kapitalin e shoqérisé “Parkohu” shpk, 1 shitet
bleresve me vlerat si ne vijim
1. Rona Nushi, 340 leke
2. Rei Musabelli 340 leke
Medrit Kaimi, 300 leke
Dents Gidaja 340 leke
Ledio Kogi 340 leke
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¢mim 1 cili eshte likuiduar paraprakisht midis paleve.
Neni 3 — Té drejtat dhe detyrimet e blerésve

1. Blerésit detyrohet t& marré n€ dorézim né rregull me inventare cdo aset t& shoqgérisé, si dhe
té gjitha faturat q& provojné t& drejtat dhe detyrimet g€ ka shogéria ndaj t€ tretéve.

2. Bleresit kane t€ drejté t€ arkétojné t& hyrat e paarkétuara, si dhe detyrohen t&€ shlyejé cdo
detyrim t& shoqéris€ ndaj t€ tretéve.

3. K&té kontrat€ shitje te pjesemarrjes, bashke me dokumentacionin perkates, t’a depozitojé né&
Regjistrin Tregtar prané QKB Tirané, si dhe t&€ njoftoj€ ndryshimin e pronésis€ mbi shogéring:
né Zyrén e tatim taksave géndrore dhe vendore, né€ ISKSH dhe kudo qe mund te kerkohet ne
baze te ligjit.

Neni 4 — Té€ drejtat dhe detyrimet e shitésit

Shitési detyrohet t& dorézojé vec listes se aseteve (inventarit t& makinerive dhe sendeve t&
luajtshme) edhe t& gjith& dokumentacionin origjinal t& akteve themeluese, t&€ licensave
profesionale, t€ akteve t€ Tatimeve, si dhe t€ gjitha faturat tatimore me t& cilat &sht€ shitur malli
apo &shté bleré malli ndaj t€ tret€ve deri ne daten e nenshkrimit te kesaj kontrate.

Neni 5 - Dispozit€ tranzitore
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Cdo kontraté giraje, pune dhe/ose cdo kontrate apo akt tjeter ligjor, i nénshkruar nga shogéria
“Parkohu” shpk para hyrjes né& fuqi t& késaj kontrate vijon &€ jet€ né€ fuqi, derisa palét
kontraktuese t& vendosin ndryshe.

Neni 6 — Hyrja né fugi e kontrates
Kjo kontraté shitjeje e pjesemarrjes ne kapitalin e shogérisé “Parkohu™ sh.p.k pérpilohet né 3
kopje autentike, ne gjuhen shgipe dhe hyn n€ fuqi ne diten € nenshkrimit te saj, mg 27.02.2025.
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